

Miasteczko Śląskie, dn. 2024-10-28

Sz.P Robert Pabian

Przewodniczący Zespołu

Do Spraw Lasów Społecznych Wokół Katowic

Panie Dyrektorze!

W nawiązaniu do prac i propozycji Zespołu , którym Pan kieruje, przedstawiam poniżej moje stanowisko jako reprezentujący w tym gronie przemysł drzewny.

Rozumiemy jako branża, potrzebę wzmożenia społecznych funkcji lasu, zgadzamy się, że możliwe są pewne zmiany i korekty, jednocześnie zwracamy uwagę, że naszym zdaniem:

- Funkcje te (społeczne) to również zapewnienie ekologicznego, odnawialnego surowca, jakim jest drewno,
- Przemysł leśno-drzewny w naszym regionie zatrudnia wiele tysięcy ludzi dając utrzymanie (wraz z rodzinami) dziesiątkom tysięcy pracowników, kooperantów, dostawców maszyn, paliwa itp. Sam jestem pracodawcą dla tysiąca osób,
- Efekt naszej pracy to oprócz stabilnego zatrudnienia dla rzeszy ludzi wielomilionowe podatki i daniny publiczne odprowadzane do Skarbu Państwa i co szczególnie ważne do lokalnych samorządów. Przypominam, że sektor leśno-drzewny to kilka procent PKB kraju.

Wobec przedstawionych powyżej faktów proszę o wypracowanie takich propozycji do gospodarowania w tzw. Lasach społecznych, które nie spowodują zmniejszenia podaży drewna na rynek. W naszym mniemaniu można to osiągnąć poprzez rozsądne modyfikacje metod i sposobów prowadzenie gospodarki leśnej, gdzie wyłączenia i ograniczenia powinny stanowić znikomy procent i ograniczać się właściwie jedynie do rezerwatów. W przeciwnym przypadku może dojść do bardzo poważnych perturbacji skutkujących zwolnieniami pracowników, bezrobociem, a w efekcie utratą istotnej części wpływów do budżetu Państwa i samorządów.

Dodatkowo zwracam uwagę, że próba zaspokojenia niedoborów surowca poprzez import z innych części Polski i świata skutkuje wysoce niepożądanymi działaniami w kontekście zmian klimatycznych. Transport drewna na duże odległości wydatnie zwiększa ślad węglowy produktu końcowego, a to jest wysoce niepożądane i nieekologiczne.

Proszę pochylić się nad naszymi uwagami. Uważamy, że nasz głos nie może zostać pominięty w pracach Zespołu

Z wyrazami szacunku

Firma Produkcyjno-Handlowa
EUROMEDEL STYL - FENIKS TARTAK
Grzegorz Strzoda
42-610 Miasteczko Śląskie, ul. Cynkowa 47
NIP 6451285338, REGON 277665087

Strzoda Grzegorz